UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-CĐSL Sơn La, ngày     tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc báo cáo kết quả thực hiện chính sách tiền lương năm 2023

Thực hiện yêu cầu tại Công văn số 2024/SNC-CCVC  ngày 22/11/2023 của

Sở Nội vụ tỉnh Sơn La về việc báo cáo báo cáo kết quả thực hiện chính sách tiền

lương năm 2023. Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng báo cáo kết quả thực hiện

chính sách tiền lương năm 2023 như sau:

I. Căn cứ thực hiện.

Căn cứ Thông tư 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao

động thương binh và xã hội quy định về Điều lệ trường Cao đẳng;

Căn cứ Quyết định số 474/QĐ-CĐSL ngày 28/07/2023 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Trường Cao đẳng Sơn La;

Căn cứ Nghị định 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của chính phủ về

chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang đã

được sửa đổi bổ sung tại Nghị định 76/2009/NĐ-CP ngày 15/9/2009; Nghị định

14/2012/NĐ-CP ngày 7/03/2012 và Nghị định 17/2013/NĐ-CP ngày

19/02/2013;

Căn cứ Thông tư 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn thực hiện chế độ nâng lương thường xuyên và nâng bậc lương

trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Thông tư 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ về

việc sửa đổi bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước

thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND

tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công

chức, viên chức, lao động hợp đồng trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp

công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La.

Căn cứ công văn số 81/CV-TCBC&TCPCP ngày 13/01/2023 của Sở Nội

vụ tỉnh Sơn La về việc thực hiện công tác tuyển dụng, sử dụng, quản lý công

chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã.

Căn cứ Quyết định số 21/2015/QĐ-UBND ngày 15/07/2015 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành quy định cấp độ thành tích tương ứng

với thời gian nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 851/QĐ-CĐSL ngày 28/11/2022 của Hiệu trưởng

trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành quy chế nâng bậc lương trước thời

hạn đối với viên chức trường Cao đẳng Sơn La;

II. Kết quả thực hiện.

Trường Cao đẳng Sơn La báo cáo kết quả thực hiện chế độ chính sách tiền

lương đối với viên chức năm 2022 như sau:

1.Thực hiện nâng bậc lương thường xuyên đối với 67 viên chức; nâng phụ

cấp thâm niên vượt khung: 05 viên chức (kèm theo biểu 01).

2. Thực hiện nâng bậc lương trước thời hạn năm 2023.

- Chỉ tiêu thực hiện nâng bậc lương trước thời hạn của trường Cao đẳng

Sơn La năm 2023 là: 27 viên chức (10% của 279 người – theo duyệt danh sách

viên chức hưởng lương năm 2023);

- Tuy nhiên nhà trường chưa thực hiện nâng bậc lương trước thời hạn năm

2023 do chưa đến thời hạn họp xét theo quy định tại quy chế nâng bậc lương

trước thời hạn đối với viên chức trường Cao đẳng Sơn La ban hành kèm theo

quyết định số 851/QĐ-CĐSL ngày 29/11/2022.

- Nhà trường dự kiến tổ chức họp xét nâng bậc lương trước thời hạn trước

ngày 29/12/2023 đối với các viên chức (kèm theo biểu 02).

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chế độ chính sách tiền lương đối

với viên chức năm 2023 của trường Cao đẳng Sơn La.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Sở Nội vụ tỉnh Sơn La (BC);

- Lưu: VT, TCHC.

 Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T10:48:04+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T11:28:29+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T11:28:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T11:28:46+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!